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Spørgsmål 
Menneskerettighedsorganisationer har rapporteret, at flygtninge, der 
prøver at flygte fra Syrien til Tyrkiet, er blevet banket og skudt på 
grænsen, og at Tyrkiet har lukket grænsen til Syrien. Samtidig rapporteres 
der om arbitrære anholdelser af flygtninge og mishandling i 
detentionscentre i Tyrkiet. Ministeren bedes redegøre for den aktuelle 
situation for flygtninge i Tyrkiet samt for, hvordan man vil sikre sig, at 
midler afsat til EU’s Tyrkietfacilitet ikke bruges på en 
flygtningehåndtering, der strider imod flygtningekonventionen og 
menneskerettighederne. 
 
Svar 
Som det fremgår af aftalen mellem EU og Tyrkiet indgået i marts 2016, 
er det en præmis for samarbejdet, at dette sker i fuld overensstemmelse 
med EU-retten og international ret og med fuld respekt for 
grundlæggende menneskerettigheder. Aftalen betyder, at EU bidrager 
med humanitær bistand til flygtninge i Tyrkiet. Det har betydet store 
konkrete forskelle for flygtninges forhold i Tyrkiet til gavn for de 
berørte.  
 
Siden aftalens indgåelse har enkelte organisationer sat spørgsmålstegn 
ved dens betydning for menneskerettighedssituationen i Tyrkiet for de 
berørte flygtninge og migranter. For nyligt har der blandt andet været 
rapporter fra Amnesty International om, at tilbageholdelser og 
tvangstilbagesendelser finder sted.  
  
Ifølge FN-organisationer har Tyrkiet taget en række tiltag til øget 
grænsekontrol, herunder lukning af grænseovergange, bl.a. mhp. at 
reducere antallet af tilkomne migranter og flygtninge og pga. 
sikkerhedsovervejelser.  
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EU følger løbende situationen for flygtninge og migranter i Tyrkiet tæt 
og generelt kan man ikke fra EU's side bekræfte beskyldninger om 
menneskerettighedsovertrædelser, endsige kæde eventuelt kritisable 
forhold sammen med EU-Tyrkiet-aftalen. Man er opmærksom på 
beskyldningerne og holder også af den grund tæt øje med situationen.  
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